Contratação de empresa para fornecimento de bandeirolas, para atender às 
demandas da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

Valor Total Estimado 

R$ 462.600,00 (Quatrocentos e sessenta e dois mil e seiscentos reais) 

Registro de 
Preços? 

Vistoria? Tipo Forma de 
Adjudicação 

SIM NÃO MENOR PREÇO POR LOTE 

Licitação Exclusiva ME/EPP? Exige 
Amostra/Demo? 

Modo de Disputa 

NÃO NÃO ABERTO 

Pedido de Esclarecimentos Impugnações 

Até o dia 13/04/2021 para o endereço

[...]

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

5.1 A dotação orçamentária será devidamente indicada à época da contratação 

conforme art. 7º, §2º do decreto municipal nº 15.499/2013. 

6. DO VALOR ESTIMADO 

6.1 Estima-se o dispêndio estimado com a presente contratação de R$ 462.600,00 

(quatrocentos e sessenta e dois mil e seiscentos reais), tomando como base as 

cotações realizadas pela SECTEL, obtido de acordo com a média calculada entre 

as cotações de preços apuradas no mercado e constantes no processo, através de 

pesquisa com fornecedores conforme o inciso IV do Artigo 2º do Decreto nº